
D.R.S. n. 1352                                                     REPUBBLICA ITALIANA

   R E G I O N E     S I C I L I A N A 
_________________

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                          SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n.116;
VISTO il D.I. 26 settembre 1997;
VISTO il decreto interassessoriale n.6137 del 28.5.1999, pubblicato nella G.U.R.S. n.39 del 20.8.1999;
VISTO l’art. 7 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la L.R. 10 agosto 1985, n.37;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;
VISTO l'articolo 167 e 181  del D. Lgs. n. 42/2004, e s.m.i.;
VISTA la nota n. 920 del 15.03.2005, con la quale sono state impartite direttive da questo Assessorato alle
Soprintendenze sui criteri di quantificazione della sanzione pecuniaria ex art. 167 del D. Lgs. n. 42/2004;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  441 del  13.02.2023 con il  quale l'ing.  Mario La Rocca è stato nominato Dirigente
Generale  del  Dipartimento  BB.CC.  e  I.S.  in  attuazione  della  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  77  del
10.02.2023;
VISTO il D.D.G. n. 846 dell'11.04.2024 con il quale si conferisce delega all’Arch. Silvia Occhipinti, dirigente
responsabile  ad  interim  Servizio  3  –  “Tutela  e  Acquisizione.  Pianificazione  Paesaggistica”,  di  questo
Dipartimento,  alla firma degli atti di competenza in ordine di irrogazione delle sanzioni pecuniarie ex artt.
160 e 167 del D.lgs  42/2004 ess.mm.;
VISTA la  L.R.  n.  3  del  22.02.2023  di  autorizzazione  del  Bilancio  della  Regione  siciliana  per  l'Esercizio
finanziario 2023, pubblicata nel Supplemento ordinario della G.U.R.S. dell'1.03.2023 (pt. I) n. 9;

 VISTA la Deliberazione n. 106 dell'1.03.2023 con cui la Giunta Regionale siciliana ha approvato il Documento
Tecnico di Accompagnamento ed il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023/2025;
VISTI i decreti di cui in elenco, con i quali sono state accertate le somme, quali sanzioni pecuniarie per abusi
al paesaggio nella Provincia di XXXX, ai sensi dell'art. 167 del D.Lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii. sul cap. 1987
capo 14 –  in entrata  sul cap. 1987 nell'Es. Fin. 2024;
CONSIDERATO  che  i  destinatari  dei  provvedimenti  sanzionatori  indicati  in  elenco,  hanno  effettuato  il
pagamento delle citate sanzioni pecuniarie nell'anno 2023  con quietanze a fianco di ciascuna indicate;

Nominativi Provincia di Siracusa decreto Acc. quietanza importo

1 XXXX 6109_18.12.2023 2383/2024 22674/2023 € 516,46

CONSIDERATA la facoltà riconosciuta alla Pubblica Amministrazione di poter rettificare i propri atti a seguito
di verifica e di dovere, nel caso di specie, provvedere alla rettifica dei decreti di cui al suidicato elenco  per la
parte  relativa  all'imputazione  di  bilancio,  per  ragioni  di  corretto  andamento  dell'attività  della  Pubblica
Amministrazione;
RITENUTO di dover rettificare l'Esercizio finanziario di imputazione dell'accertamento e, precisamente, da
Cap.  1987 - Capo 14 - Esercizio finanziario 2024 a Cap. 1987 - Capo 14 - Esercizio finanziario 2023;

DECRETA

Art.  1)  Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del  presente
provvedimento, gli  accertamenti relativi ai  decreti di cui in elenco, sono  rettificati per la parte relativa
all'anno finanziario e precisamente: “sul Capitolo d'entrata 1987 – Capo 14 nell'esercizio finanziario 2023”
anziché sul Capitolo d'entrata  1987 – capo 14 nell'Esercizio finanziario 2024.
Art. 2) Gli accertamenti delle somme relative ai decreti di cui in elenco, assunti sul Capitolo 1987 - Capo 14
dell'Esercizio finanziario 2024, sono ridotti di pari importo;
Art. 3) Sono accertate riscosse e versate le somme, di cui in elenco, sul capitolo 1987 - capo 14 dell'esercizio
finanziario 2023, giuste quietanze riportate nel medesimo elenco;

Nominativi Provincia di Siracusa decreto Acc. quietanza importo

1 XXXX 6109_18.12.2023 2383/2024 22674/2023 € 516,46



Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'articolo 68
della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii. e successivamente sarà trasmesso alla competente
Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, 14-05-2024         
             

                DIRIGENTE RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO
3 

      F.to   Arch. Silvia Occhipinti


	SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

